
「学校便り」第５３２号 
                                                         
                             
 
                                                   
                         
                                                   
                                                   
                                                   
            千歳市立向陽台小学校                             

＜学校教育目標＞ 
 

○すすんで考える子 

○すなおで思いやりのある子 
○ねばり強くやりぬく子 
○明るくたくましい子 

 
平成３１年４月６日 発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
児童在籍数（４月１日現在） 

 
学年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 あおぞら 合計 

男子 １１ １２ ９ １２ １４ １０ ６ ７４ 

女子 ７ ８ １０ １２ ９ １５ １ ６２ 

計 １８ ２０ １９ ２４ ２３ ２５ ７ １３６ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          今年度当初人事異動により、新たに７名の職員が本校に着 

任いたしました。どうぞよろしくお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※泉谷弥生教育相談員、上野由美給食配膳員は、次号でご紹介いたします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                     

校 長  今井 正樹 

春のあたたかい陽射しをあびて、学校の周りの木々の若い芽が元気よく芽吹く季節となりました。

保護者・地域の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。また、

保護者の皆様には、お子様のご入学・ご進級を心よりお祝い申し上げます。  

 ４月１日に、５月から始まる新元号「令和」が発表されました。子ども達の夢や希望が花開く素晴

らしい時代になってほしいと心より願っています。 

さて、今年度は、１９名の新１年生を迎え、９学級（特別支援３学級）、全校児童１３６名、２６

名の教職員で、本校の教育活動を展開してまいります。保護者･地域の皆様方には行事や教育活動等

で、ご協力をお願いすることも多いかと思いますが、変わらぬご支援をよろしくお願いいたします。 

 「子どもは、家庭で育ち、学校で学び、地域で伸びる」と言われます｡学校で学ぶばかりではなく､

日常の家庭生活や地域の活動の中で､子どもたちはいろいろなことを体験し学んでいきます。学校・

家庭・地域がそれぞれの教育的役割(共育・協育)を果たし、子どもたちの健やかな成長と豊かな心を

育むために相互の密接な連携が大切です。教職員一同、誠意をもって努力してまいります。 

今年度もよろしくお願いいたします｡ 
＊ 

平成３１年度 千歳市立向陽台小学校 職員一覧 
 
校  長   今 井 正 樹 
教  頭   德 田 和 之 
１年１組   髙 木 亮 一 
２年１組   畑 中   明 
３年１組   中 田 美 穂 
４年１組   高 橋 伸 彰 
５年１組   熊 谷 夏 子 
６年１組   渡 邉 和 宏 
あおぞら   小笠原   香  難 波   暁  後 藤   彩  任 堂 正 敏 
担 任 外   奥 山 由紀子  佐々木 綾 香 ＊デールあかり（少人数指導工夫改善教員～４／９から勤務） 
養護教諭   辻 川 千 春 
事務職員   千 葉 弘 子 ＊小 嶋 美恵子（4/2９から勤務） 
業務技師   安 達 照 與  久 米 優 子 
給食配膳員  伊 藤 砂百合  上 野 由 美 
特別支援教育支援員   横 山 奈 美 
学習支援員       山 岸 郁 子 
心の教室相談員     泉 谷 弥 生 
スクールカウンセラー  岡 田 里 枝 
学校司書        岡   直 子 
ＡＬＴ    ピーターソン・トラビス 

 

 

今年度の向陽台小学校 重点目標 

『自ら学び 心豊かに表現できる 向小の子』 

 
見守り隊・交通指導員の皆様 並びに 森ックの皆様 

～今年度もご協力をよろしくお願いいたします～ 
 

千歳っ子見守り隊・千歳市交通指導員の皆様には、日頃より 

子ども達の安全に関わる声かけや登下校の見守りをしていただ 

き、大変感謝しております。また、森ックの皆様には、子ども 

達への読み聞かせや良書紹介等で大変お世話になっております。 

今年度も引き続き、ご協力の程よろしくお願いいたします。               3/25 感謝の会より 

                                 

今年度当初人事異動により、新たに７名の職員が本校に着任
いたしました。どうぞよろしくお願い致します。 

德田 和之 教頭  石狩市立聚富小学校より 
 
この度の人事異動で、石狩市立聚富小学校より着任いたしました。千歳市での勤務は初めて 

ですが、一日も早く学校や地域に慣れ、“すべては子どもたちのために”を合言葉に、本校一人 
一人の児童ために、精一杯力を発揮していきたいと思います。保護者の皆様、地域の方々のご 
支援・ご協力をいただくことも多々あると思いますが、何卒よろしくお願いいたします。 

 

畑中  明 教諭  中頓別町立中頓別小学校より 
 
中頓別町立中頓別小学校より着任いたしました畑中 明です。向陽台小学校の子どもたちに 

出会えることをとても楽しみにしておりました。保護者の皆様、地域の方々と協力しながら精 
一杯頑張っていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

デール あかり 教諭  当別町立当別小学校より 
 
はじめまして。デールあかりと申します。先月まで当別小学校で特別教育支援員をしており 

ました。今年度から、また期限付きとしてフルで頑張っていこうと思っております。千歳勤務 
は初めてで分からないことが多く、ご迷惑をおかけすることもあるかもしれませんが、本校の 
子どもたちや地域の皆様のために全力で働いて行きます。どうぞよろしくお願いいたします。 

  

デールあかり 

。   

辻川 千春 教諭  新採用 
 
この度、向陽台小学校の養護教諭として、保健室を担当することとなりました辻川千春と申 

します。保護者の皆様や地域の皆様と共に、子どもたちが心も体も元気に学校生活を送ること 
ができるよう、精一杯サポートしていきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

小嶋 美恵子 事務職員  千歳市立桜木小学校より 
 
 この度、千歳市立桜木小学校より参りました小嶋美恵子です。とても緊張しておりますが、 
向陽台小学校での新しい出会いを大切に、一日も早く慣れ、安心・安全な学校環境づくりに努 
めていきます。どうぞよろしくお願いいたします。 
 

教育実習生が来ます！ 
 

養護教諭を目指し、北海道教育大学札幌校に在学中の斉藤結花さん（本校平成 

２１年度卒業生）が、本校で教育実習を行います。期間は４月１５日～２６日迄 

の２週間です。授業観察をはじめ、低学年の保健指導や給食指導等、様々な養護 

実習を行います。母校での実習であり、周りの職員も温かく指導していきます。 

 

 

 

 

 

 


